
 بحرین: مردم بحریــن در منامه در حمایت از 
قرآن کریم و رد هتک حرمت مقدســات اســامی 
دســت به تظاهراتی زدند.بحرینی ها با ســر دادن 
شــعارهایی هتک حرمت  قرآن کریم در کشورهای 
غربــی را محکــوم کردند. معترضان با در دســت 
داشــتن تصویری از شیخ »عیســی قاسم« رهبر 
شــیعیان بحرین و گزیــده ای از بیانیه  وی در رد 
هتک حرمت قرآن کریم و حفظ مقدسات اسامی 

تظاهرات کردند.

 عربســتان: ســفارت عربســتان در لبنان در 
بیانیه ای از شهروندانش خواست فوراً خاک لبنان را 
ترک کنند.در این بیانیه همچنین از اتباع سعودی 
خواسته شده از نزدیک شدن به مناطقی که صحنه 

درگیری های مسلحانه است خودداری کنند. 

 یمن: »علی القحوم« عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصارالله بر اســتمرار مذاکرات بــا ریاض تأکید کرد.
علی القحوم گفت که مذاکرات بــا ریاض ادامه دارد 
و میانجی عمانی برای تحقق پیشرفت در مذاکرات، 
تاش می کند.وی در مصاحبه با شبکه المیادین گفت 
که بن بست در پرونده های انسانی مربوط به بازگشایی 

فرودگاه ها، بنادر و پرداخت حقوق کارکنان است.

 اردوغان: شــبکه »ســی ان ان ترک«،، خبر داد 
»رجب طیــب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه برای 
دومین سفر دور ه ای خود به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس در حال برنامه ریزی است.طبق گزارش 
این شبکه، برنامه سفر اردوغان، کشورهای بحرین، 
عمان، کویت و عراق را در بر می گیرد و ممکن است 

شامل سفری رسمی نیز به آلمان بشود.

 چین: شــبکه تلویزیونی ســی جــی تی ان در 
گزارشی از تأیید ساخت شش رآکتور جدید توسط 
چین خبر داد.بر اســاس بیانیه ای که اخیرا شورای 
دولتی چین صادر کرد این کشــور ســاخت شش 
واحد دیگر از رآکتور های هســته ای را تأیید کرد.  
این واحد های جدید در نیروگاه هســته ای شیدائو 

بیِ در استان شاندونگ چین ساخته خواهند شد.

 آلمان: به گفتــه وزیر دفاع آلمــان ارتش این 
کشــور به علت بی میلی نســل جدید برای الحاق 
به ارتش، پیر شــده اســت.   بوریس پیستوریوس 
وزیر دفاع آلمان با اشــاره به پیر شــدن ارتش این 
کشــور گفت میزان درخواســت ها برای الحاق به 
ارتش در مقایســه با ســال قبل ۷ درصد کاهش 
یافته است.مشکات ارتش آلمان در مارس گذشته 
آشکار شد به طوریکه در یک گزارش به فرسودگی 
زیرســاخت های پادگان های ارتش و نبود خدمات 

کافی در خوابگاه های سربازان اشاره شد. 

 یونان: احزاب سیاسی یونان از طرح آمریکا برای 
اســتقرار پایگاه های نظامی در جزایر ضد روســی 
یونان خبر دادند. جنبش دموکراتیک احزاب یونان 
بــرای آزادی ملی و جنبش دوســتی پان هلنیک 
یونان-روســیه اعام کردند دولــت آمریکا در نظر 
دارد پایگاه های نظامــی جدیدی را در جزایر ضد 

روسی یونان مستقر کند.

افزایش چشمگیر شمار بی خانمان ها 
در لندن

آمار های رســمی نشان می دهد میزان بی خانمان ها 
در لندن، پایتخت انگلیس نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش زیادی داشته است.شمار بی خانمان هایی 
که به علــت افزایش هزینه زندگــی و قیمت اجاره 
مســکن در لندن، پایتخت انگلیــس در خیابان ها، 
ورودی های مغازه ها، پارک ها یــا فضا های باز مانند 
ســاختمان های متروکه می خوابند، ظرف یک سال 

گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است.
طبــق داده هــای شــبکه ترکیبــی بی خانمانی و 
اطاع رسانی )CHAIN(، که درباره بی خانمان هایی 
کــه در خیابان های این کشــور می خوابند فعالیت 
می کند، طی بازه زمانی آوریل-ژوئن امسال ۳۲۷۲ 
نفر در لندن در شــرایط ســخت خوابیده اند. این 
تعداد طی دوره مشــابه سال گذشــته ۲۹۹۸ نفر 
ثبت شــد.این داده ها همچنین نشان می دهد که 
حدود نیمی از افراد بی خانمان در لندن به حمایت 
روانی نیاز دارند.در طی یک دوره پنج ساله، تعداد 
افراد ســاکن در اماکن اســکان موقت در پایتخت 
انگلیــس حدود ۵ هزار و ۴۰۰ نفــر افزایش یافته 
اســت. اما کاهش این تعداد در سال های ۲۰۲۱-
۲۰۲۲ بــا افزایش بزرگ ۱۷ هزار نفری در ســال 
۲۰۲۲-۲۰۲۳ همراه شد. شورای لندن هشدار داد 
که بحــران بی خانمانی در لندن به طور فزاینده ای 
به دلیل افزایش هزینه های زندگی و کمبود مسکن 
دائم غیرقابل کنترل اســت.رقم کلــی برای تعداد 
خانواده هایی که پس از از دست دادن خانه هایشان 
در B&B قــرار گرفتند، بین آوریل ۲۰۲۲ و آوریل 
۲۰۲۳ بیــش از ۲ برابر و از هــزار و ۵۴۳ مورد به 
۳ هزار و ۲۴۲ مورد رســیده اســت. خبر دیگر از 
انگلیس آنکه شــورا های محلــی در انگلیس اعام 
کردنــد پناهجویان افغانســتانی کــه از محل های 
موقت بیرون رانده شــدند در شــرایط اسفناک به 
ســر می برند. نهاد های مدنی و حامیان پناهجویان، 
با شــرم آور خواندن سیاســت های دولت در قبال 
پناهجویان، کمک فوری به پناهجویان بی خانمان 

را خواستار شدند.

نیمچه گزارش

طی روزهــای اخیــر اردوگاه عین الحلوه بــا بحران ها و 
درگیری های امنیتی مواجه شــده اســت چنانکه در پی 
تشــدید درگیری ها در اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین 
الحلوه« در جنوب لبنان عربســتان و کویت از اتباع خود 
خواستند این کشــور را ترک کنند.بیش از ۵۴ هزار آواره 
فلسطینی ثبت شده در اردوگاه عین الحلوه سکونت دارند 
که در ســال های اخیر فلسطینیان فراری از بحران سوریه 

نیز به آن ها اضافه شده اند. این اردوگاه تاکنون بار ها شاهد 
درگیری های مشابه بوده است. 

پیش از این نیز برخی کشــورهای غربی به اتباع خود در 
این کشــور هشــدار داده بودند. هر چند که این اقدامات 
با ادعای امنیت اتباع این کشــورها صورت گرفته اســت 
امــا نگاهی به ســابقه این اردوگاه نشــان می دهد که در 
مقاطع مختلف این منطقه با درگیری همراه بوده اســت 
گاه درگیری بخش های امنیتــی با گروهک  ها بوده و گاه 
با جریــان های القاعــده و داعش لذا هشــدارهای اخیر 
 نمی توانــد ارتباط معنا داری بــا درگیری های این منطقه 

داشته باشد. 
نکته قابل توجه آن اســت که طــی هفته های اخیر رژیم 

صهیونیســتی در حالی به دنبال قدرت نمایی نظامی در 
مرزها بوده است که چادر زدن های حزب الله و هشدارهای 
ســید حســن نصرالله معادلات آنها را برهم زدن است در 
همین حال ســناریوی بحران امنیتــی در منطقه با فعال 
ســازی گروه های تروریستی بویژه در سوریه شدت گرفته 
که برخی گزارش ها از طراحی برای تشــدید آن حکایت 
دارد. در این شرایط می توان گفت که عین الحلوه به انبار 
باروتی برای ســرپوش نهادن بر شکست صهیونیست ها و 

نیز فعال سازی تروریست ها در لبنان مبدل شده است.
در همیــن حال لبنــان این روزهــا با ســالگرد انفاجار 
انبارهــای بندر بیروت مواجه اســت کــه دادخواهان آن 
خواســتار پاسخگوی دولت غرب گرا به چرایی این حادثه 

اســت که پای کشــورهایی همچون عربستان و آمریکا را 
به این ماجرا بــاز می کند. عین الحلوه مــی تواند عاملی 
انحرافــی برای پرداخته نشــدن بــه این پرونده باشــد 
بویژه ســخنگوی خانواده های قربانیــان انفجار بیروت با 
اشــاره به اینکه چرا قاضی پرونده انفجــار بیروت برخی 
متهمان را احضار نکرده تأکید کرده اســت که  اطاعات 
 نشــان می دهد کــه قاضی طارق البیطــار در این پرونده 

توطئه کرده است. 
به هر تقدیــر آنچه این روزها در لبنان در جریان اســت 
فتنــه ای علیه امنیت این کشــور اســت کــه وحدت و 
هوشــیاری سراســری لبنانی های برای گرفتار نیامدن در 

جنگ داخلی دیگری را الزام آور می سازد. 

یادداشت

گزارش

بیش از ۴۰ کشــور جهان تاکنون در جنگ اوکراین بی طرف بوده اند اما ولودیمیر 
زلنســکی رئیس جمهوری این کشــور  با دعوت از این کشورها به نشست جده 
تــاش می کند حمایت های بین المللی از ایــن جنگ را به نفع خود افزایش دهد 
در حالی که همزمان با حمله به نفت کش روسی به تشدید بحران دامن می  زند. 
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: اوکراین این هفته در گردهمایی عربستان حمایت 

ده ها کشور را که در جنگ این کشور بی طرف بوده اند، جلب خواهد کرد.
بر پایه این گزارش، این اقدام آغاز کارزار گســترده ای در ماه های پیش رو برای 
تقویت قوای دیپلماتیک خود با هدف تضعیف یا منزوی کردن روســیه اســت. 
اوکراین و عربستان دیپلمات های ۴۰ کشور را برای مذاکره در بندر سرخ در جده 
دعــوت کرده اند که در صدر آنها دیپلمــات هایی از چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی و برخی از کشــورهای غنی از نفت خلیج فارس است که تاش کرده اند 
در طول جنگ اوکراین، روابط خوبی را با کی یف و مســکو حفظ کنند.بسیاری 
از کشــورهایی که به این نشست دعوت شــده اند مخالف مفهوم انتخاب بین دو 
طرف هستند و جنگ اوکراین را رقابت بین قدرت های جهانی قلمداد می کنند 
که خود این کشــورها نمی خواهند بخشــی از آن باشند.عربستان در رویکردی 
واقع گرایانــه به آنچه در صحنه جهانی همــراه با افول یک جانبه گرایی آمریکا در 
جریان است، روند جدیدی را در حوزه سیاست خارجی خود در پیش گرفته که 
نمود آن را در توســعه روابط با ایران، رویکرد تعاملی در قبال یمن، احیاء روابط 
با ســوریه، همراهی با روسیه در کاهش تولید نفت، ارتقاء روابط با چین و نیز رد 
پذیرش سازش با رژیم صهیونیستی می توان مشاهده کرد.مجموعه این اقدامات 
عما در مســیری مغایر با خواســته ها و اهداف آمریکا رقم خورده به گونه ای که 
مقامات ارشــد آمریکایی بارها برای تغییر مواضع ریاض راهی عربستان شده اند 
اما نتیجه ملموســی به همراه نداشته است!بر این اساس؛ میزبانی عربستان برای 
برگزاری نشســت صلح نه از ســر همراهی با آمریکا بلکه ناشی از نگاه واقع بینانه 
ریاض به تحولات جهانی و مواجهه با یک جانبه گرایی آمریکایی است.راهبرد غرب 
درباره جنگ اوکراین از ابتدا راهبردی یک جانبه گرایانه، مبتنی بر تداوم جنگ و 

مخالف هرگونه طرح  صلحی بوده است.گرچه برخی طرح های میانجی گرانه مانند 
طرح ترکیه و سازمان ملل برای انتقال غات روسیه و اوکراین به بازارهای جهانی 
نتایجی به همراه داشت، اما نهایتا بی تعهدی غرب منجر به فروپاشی این توافقات 
شــد.بر این اساس؛ کشورهای غربی هرچند در ظاهر از آمادگی برای صلح سخن 
گفته و خود را حامی نشســت آتی در جده نشان می دهند که رویه آنها همچنان 
بر اصل ارسال تســلیحات و استمرار جنگ استوار است، چنانچه اخیرا آمریکا از 
کمک نظامی چند صد میلیون دلاری به اوکراین خبر داده اســت.آنچه در خال 
این گزاره ها روشــن اســت اینکه؛ عما نمی توان از نشست ریاض انتظاری برای 
رسیدن به صلح و پایان جنگ داشت، چنانچه وال استریت ژورنال نیز اعام کرده 

نشست جده بدون حضور روسیه برگزار خواهد شد!
در این میان مقام های محلی روس از حمله شــناور هدایت پذیر از راه دور ارتش 
اوکرایــن به یک نفتکــش روس در منطقه پل کریمه و وقــوع انفجارهایی خبر 
دادند. مقام های روس اعام کردند که در پی حمله شهپادی )شناور هدایت پذیر 

از راه دور( ارتش اوکراین به یک نفتکش روســی در منطقه پل »کریمه«، صدای 
انفجارهایی در نزدیکی این پل که کریمه را به روســیه متصل می کند، شــنیده 
شد.خبرگزاری رویترز گزارش کرد که مرکز خدمات نجات دریایی روسیه در بندر 
تجاری »نووراسییســک« دریای ســیاه اعام کرد که  قایق های یدک کش برای 
کمک به نفتکش روســیه که دچار آســیب هایی شده بود و قادر به ادامه فعالیت 
نبود، به منطقه اعزام شــد.خبرگزاری روسی تاس به نقل از مرکز نجات دریایی 
روســیه گزارش کرد: »ما می توانیم بگوییم که نفتکــش در بخش جنوبی تنگه 
]کرچ[ دچار آسیب شده اســت«. گزارش های خبری اوکراین و مقام های روس 
در کریمه گفته است که شــناورهای انتحاری اوکراین به یک نفتکش سیگ در 
تنگه کرچ که با پرچم روسیه در حال فعالیت بود، حمله کرد.»ولادیمیر روگوف« 
یکی از اعضای شــورای اصلی دولت منطقه ای زاپروژیا یک کلیپ صوتی منتشر 
کرد که در آن نفتکش روسیه درخواست داده بود که یدک کش ها برای کمک به 
محل حادثه اعزام شوند. خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت اگر 
واشــنگتن نمی تواند درک کند چه چیزی برای مشارکت دوباره مسکو در توافق 
غات لازم اســت، می تواند برای شفافیت بیشتر به وزارت خارجه مراجعه کند.او 
این اظهارات را در واکنش به ســخنان »جیمز ابُرایان« هماهنگ کننده سیاست 
تحریمی وزارت خارجه آمریکا بیان کرد که گفته بود مســکو باید مشخص کند 
که چه چیزی می خواهد. وی مدعی شــد مشخص نیست روسیه چه چیزی را به 

عنوان موفقیت برای ازسرگیری مشارکت در توافق غات می داند. 
خبــر دیگر آنکه رئیس شــورای امنیت ملــی و دفاعی اوکرایــن در اظهار نظری 
نژادپرستانه و توهین آمیز، به »آسیایی ها« حمله کرد! دانیلوف در یک برنامه زنده 
تلویزیونی اوکراین که از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوایل فوریه ۲۰۲۲، به شدت 
تحت الشعاع سانسور قرار گرفته است، گفت: با آسیایی ها مشکلی ندارم اما روس ها 
آسیایی هستند، با فرهنگ و نگاهی کاماً متفاوت. تفاوت اصلی ما با آنها »انسانیت« 
است! او و سایر مقامات ارشد اوکراین قبل از عملیات نظامی روسیه در کی یف نیز 

همواره با اظهاراتی از این دست، اقدام به نفرت پراکنی کرده  بودند.

یشه بحران کجاست ر
فرامرز اصغری 
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یدیعوت آحارانوت، با انتشار گزارشی از نشست اضطراری 
صد نفر از مقامات مســئول ارشد ســابق وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی برای بررسی ســناریوهای فروپاشی 
این رژیم خبــر داددر حالی که گزارش ها از رویکرد ۳۰ 
درصد شهرک نشــینان به کوچ از سرزمین های اشغالی 

حکایت دارد. 
یک روزنامه صهیونیستی نوشت که نزدیک به صد نفر از 
مقامات مسئول ارشد سابق در سیستم نظامی و جنگی 
رژیم صهیونیســتی با برگزاری یک کنفرانس اضطراری 
به بررســی نحوه تعامل با ســناریوهای فروپاشــی این 
رژیم پرداختند.وبگاه شــبکه الجزیره با انتشار این خبر 
به نقل از یدیعوت آحارانوت نوشت: شرکت کنندگان در 
این کنفرانــس، درخصوص روش های کار برای حفاظت 
از دادگاه عالــی، ارتــش و پلیس در موارد فروپاشــی 
رژیم صهیونیســتی بحث کردند.این در حالی است که 
تظاهرات ها علیه تغییرات قضایی مد نظر نتانیاهو که به 
موجب آن، اختیارات دیوان عالی قضایی برای نظارت بر 
تصمیمات دولت را کاهــش می دهد، از ۳۰ هفته پیش 
تاکنون، همچنــان ادامه دارد.در همین راســتا، دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی، پنجشنبه پیش، به پنج ساعت 
رایزنی بدون تصمیم گیری در دادخواست های ارائه شده  
در خصوص لغو قانون عدم امکان برکناری نخست وزیر 
که یکی از بندهای »اصاحات قضایی« جنجالی نتانیاهو 
اســت، پایــان داد. مخالفان تغییرات قضایــی در رژیم 
صهیونیستی می گویند که تصویب »اصاحات قضایی« 
نتانیاهو به منزله »کودتای قضایی« و حمایت از نتانیاهو 
اســت که در چند پرونده متهم است. نظرسنجی منتشر 
شــده در یک کانال تلویزیونی رژیم صهیونیستی حاکی 
از آن است که یک سوم شهرک نشینان در اندیشه خارج 
شدن از فلسطین اشغالی و فرار از شرایط بحرانی کنونی 

هستند.
کانــال ۱۲ تلویزیــون رژیم صهیونیســتی، با انتشــار 
یک نظرســنجی از »افزایش ســطح اضطراب و نگرانی 
موجودیتــی« شهرک نشــینان صهیونیســت به دلیل 
تشــدید بحران ها خبر داد و اعام کــرد که ۳۳ درصد 
از اســرائیلی ها به خارج شــدن از فلســطین اشــغالی 
می اندیشــند و ۳۱ درصد از آن ها، نگران جنگ داخلی 
در آینده هســتند. رســانه های رژیم صهیونیستی اعام 
کردنــد که در ســایه اعتراضات علیه طــرح اصاحات 
قضایی، آمادگی هــا و توانایی های ارتــش این رژیم رو 
به نابودی اســت. آموس هرئل، تحلیلگر مسایل نظامی 
روزنامه عبری زبان هاآرتص در این خصوص اظهار کرد: 
مساله آمادگی همه چیز نیست و به گفته هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد کل ارتش مشکات در ارتش ذخیره بسیار 

فراتر از مساله آمادگی است.
خبــر دیگر آنکه جنبش جهاد اســامی فلســطین به 
مناسبت سالروز نبرد »وحدت میدانها« بیانیه ای منتشر 
و تاکیــد کرد که ایــن نبرد، قدرت گردان های ســرایا 
القدس )شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی( و مقاومت 
را در هدف قرار دادن عمق ســرزمین های اشــغالی به 
نمایش گذاشــت.در این بیانیه آمده است: نبرد »وحدت 
میدان ها« دستاورد و  تحولی مهم در مدیریت درگیری 
هــا و تثبیت معادلــه بازدارندگی در مقابله با دشــمن 
صهیونیســتی را محقق کرد؛ دشمنی که گمان می کرد 
می تواند عملیات تروریســتی در مسجدالاقصی و کرانه 
باختری انجام دهد و رهبران مقاومت را ترور کند بدون 
اینکه بهای آن را بپردازد.این بیانیه افزود: نبرد »وحدت 
میدان ها« تاش رژیم صهیونیستی برای تقویت اعتماد 
صهیونیست ها به رهبران سیاسی و نظامی این رژیم را 

با شکست مواجه کرد.

 بحران سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی شدت می گیرد 

از سناریوی فروپاشی تا مهاجرت ساکنان اراضی اشغالی
به رغم مخالفت گســترده مردم نیجر، دولت فرانسه از 
طرح اتحادیه کشــورهای غرب آفریقا موسوم به اکواس 
بــرای مداخله نظامی در کشــور نیجــر و عقب راندن 

نظامیان کودتاچی حمایت کرد.
»کاتریــن کولنا« وزیر خارجه فرانســه بــا »اوحومدو 
محمدو« نخســت وزیر و ســفیر نیجر در پاریس درباره 
کودتای اخیر در این کشــور و تحــولات مربوط به این 
کشــور دیدار و رایزنی و حمایت پاریــس را از مداخله 
نظامی در نیجر اعام کرد.وزیر خارجه فرانســه پیش از 
این گفته بود که حکومت نظامی در نیامی تا یک شنبه 
فرصت دارد قدرت را واگذار کند و دموکراســی در این 
کشــور را احیا کند در غیر اینصورت تهدید کشورهای 
غرب آفریقــا در زمینه مداخله نظامی باید خیلی جدی 
گرفته شــود. وی در مصاحبه با رادیو عمومی فرانســه 

گفت: »تهدید کاما واقعی است.«
خبرگزاری فرانســه نوشــت: کاترین کولنا اما مشخص 
نکرده که حمایتــش لزوما حمایــت از مداخله نظامی 
اکــواس در نیجر خواهــد بود یا نه. بــه دنبال حمایت 
فرانســه از طرحهای مربوط به مداخله نظامی در نیجر، 
فرماندهان نظامی بورکینافاســو و مالــی در واکنش به 
گزارش های منتشرشــده درباره احتمال مداخله نظامی 
برخی کشــورهای آفریقایی و فرانســه در نیجر، هشدار 
داده بودند که دخالــت نظامی در نیجر به معنای اعام 

جنگ علیه آن ها خواهد بود.
الجزایر ضمن محکوم کردن »کودتا« در نیجر، مخالفت 
خود با مداخله نظامی در این کشــور را به اطاع جامعه 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )اکواس( رساند.شورای 
نظامی در نیجر که بعد از کودتا علیه دولت این کشــور 
تشکیل شده  است، به تصمیم جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا »اکُِواس« به منظور برگزاری نشســتی برای 

بررسی تحولات این کشور آفریقایی واکنش نشان داد و 
اعــام کرد این گروه به دنبــال مداخله نظامی در نیجر 
است.بر اساس بیانیه وزارت خارجه الجزایر، وی با تاکید 
بر اســتفاده از تمام راهکارهای دپیلماتیک و مســالمت 
آمیز برای بازگشــت پازوم به قدرت اظهار داشت: نباید 
برای رسیدن به این هدف از نیروی نظامی استفاده کرد؛ 
چراکــه این گزینه فقط می توانــد وضعیت نیجر و تمام 

منطقه را پیچیده تر و خطرناک تر کند.
فرانســه در حالی به دنبال بازگشــت به نیجر است که 
همزمان روابط میان فرانســه و الجزایر از ســال ۲۰۱۹ 
تاکنــون به حالت عادی بازنگشــته و مقامات الجزایری 
به دنبال کاهش بی ســابقه این روابط یا قطع نهایی آن 
در سایه نگاه اســتعماری پاریس به این کشور هستند.

خبرگزاری اســپوتنیک در گزارشــی در خصوص روابط 
شــکننده میان الجزایر و فرانسه نوشت: روابط دو جانبه 
میان فرانسه و الجزایر شاهد افزایش تنش ها و اختافات 
بوده که تحولات و تنش ها در کشورهای آفریقایی باعث 
تشــدید آن شده است. از ســال ۲۰۱۹ تاکنون، روابط 
میان دو کشــور شــاهد افزایش تنش ها تا حد به وجود 
آمدن نشــانه هایی مبنی بر قطع این روابط بوده اســت 
به طوری که حتی مقامات الجزایر زبان انگلیســی را به 
جای زبان فرانســه در دانشــگاه های این کشور انتخاب 
کرده انــد. خبر دیگــر درباره نیجر آنکــه دولت هلند با 
انتشــار بیانیه ای از تعلیق موقت همکاری های مستقیم 
این کشــور با نیجر خبر داد.وزیر دفاع چاد گفت که این 
کشــور واقع در مرکز آفریقا در کودتایی که در نیجر رخ 
داده، دخالتی نمی کند.وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه 
خواستار بازگشت دولت منتخب نیجر به روی کار است 
از قطع بخشــی از کمک های کاخ ســفید به این کشور 

آفریقایی خبر داد.

به رغم مخالفت مردم نیجر صورت می گیرد: 

فرانسه به دنبال گزینه نظامی برای بازگشت به نیجر 

غرب همچنان سناریوی طولانی سازی جنگ اوکراین را دنبال می کند 

از نشست ریاض تا حمله به نفتکش روسی

دادگاه اســام آباد عمران خان، رئیس حزب »تحریک انصاف پاکستان« )PTI( را 
در پرونده »توشــه خانه« محکوم و به ســه سال زندان محکوم کرد که نتیجه آن 

آغاز دور جدیدی از بحران ها در پاکستان خواهد بود. 
رویترز اعام کرد که پلیس پاکســتان عمران خان نخست وزیر سابق را در لاهور 
دســتگیر کرد، وکیل خان نیز گفته اســت که او در لاهور دســتگیر شده است.
روزنامه داون پاکستان گزارش داد نخست وزیر سابق و وکای وی هنگام صدور 
حکم در دادگاه حضور نداشتند.پس از صدور این حکم، گوهر خان، وکیل نخست 
وزیر ســابق، تصمیم دادگاه را محکوم کرد و آن را »قتل عدالت« خواند. او گفت: 
"حتی به ما فرصت داده نشــد. حتی اجازه نداشتیم سوال کنیم، در دفاع چیزی 

بگوییم یا استدلال خود را انجام دهیم. من قباً چنین بی عدالتی ندیده بودم."
انصاف پاکســتان تصمیم به زندانی کردن عمران خان را بسیار مغرضانه و نقطه 
سیاهی بر پیشانی عدالت دانست. این جنبش گفته است: این اقدام انتقام سیاسی 
و تاشی مذبوحانه برای دستیابی به اهداف شرم آور با دستور کار مشخص است. 

مردم توطئه و تاش برای انتقام از عمران خان را نمی پذیرند.
این بازیکن ۷۰ ســاله کریکت که به سیاستمداری تبدیل شده بود متهم به سوء 

اســتفاده از مقام نخســت وزیری خود برای خرید و فــروش هدایایی در اختیار 
دولت بود که در سفرهای خارجی به ارزش بیش از ۱۴۰ میلیون روپیه پاکستان 
)۴۹۰۰۰۰ دلار( به وی اهدا شــده اســت.قاضی همایون دلاور با رد دادخواست 
خان مبنی بر عدم پذیرش این پرونده، نخســت وزیر سابق را به سه سال حبس 

محکوم کرد.
قاضــی در حکم خود گفت: اتهامات اظهار نادرســت دارایی علیه رئیس تحریک 
انصاف محرز شــده اســت. او سپس خان را به سه ســال زندان همراه با جریمه 
۱۰۰۰۰۰ روپیه ای محکوم کرد و در عین حال حکم بازداشــت فوری او را صادر 
کرد. قاضی گفت: متهم با اظهار و انتشار اظهارات نادرست نسبت به دارایی هایی 
که از طریق هدایای توشــه خانه به دست آورده مرتکب جرم فساد شده است. او 

همچنین در حین ارائه اطاعات در مورد هدایایی که از توشه خانه به دست آورده 
بود، تقلب کرده اســت.تیم حقوقی خان گفت که آنها فورا درخواست تجدید نظر 
خواهند داد. کارشناسان حقوقی می گویند محکومیت در این پرونده می تواند به 

شانس خان برای شرکت در انتخابات ملی آینده پایان دهد.
بنابراین، اتهام متهم با موفقیت ثابت شده است که نخست وزیر پیشین اتهامات 
پرونده توشاخانا را در جلسات متعددی از جمله دادگاه عالی و دادگاه عالی اسام 
آباد )IHC( به چالش کشــیده بود. دادگاه بدوی، خان را به عنوان شخصی امروز 
)شــنبه( برای جلسه رســیدگی به پرونده توشاخانا پس از رد درخواست های او 
در مورد به چالش کشــیدن حکم نگهداری از سوی دادگاه عالی احضار کرد. روز 
جمعه، IHC همچنین درخواســت خان برای انتقال پرونده به دادگاه دیگر را رد 
کرد و قاضی دیاور را به ادامه رســیدگی به پرونده هدایت کرد.عمران خان تنها 
نخست وزیر در تاریخ پاکستان است که دولت او با رای عدم اعتماد سرنگون شد، 
زیرا با پرونده های زیادی از جمله »تروریســم« و »پولشــویی« علیه خود مواجه 
است.همزمان با خبر بازداشــت عمران خان، هواداران او و حزب تحریک انصاف 

برای اعتراض به این حکم به خیابان های شهر »پیشاور« آمدند.

 بازداشت عمران خان 
و آغاز بحرانی های جدید در پاکستان 


